
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL   
                                                               HOTARÂREA Nr.49
                                                            din data de 17 iunie 2021

           privind  aprobarea solicitării prelungirii Scrisorii de garantie nr. 820/12.10.2017 de la FNGCIMM SA
IFN in valoare de  1.814.000,00 lei in vederea garantarii obligatiilor de plata a avansului de  1.814.000,00   lei
din fonduri nerambursabile pentru implementarea proiectului intitulat -  „ Modernizare străzi în comuna 
Fîrdea, județ Timiș ”
         
                   Consiliul local al comunei Fârdea, jud. Timiş, întrunit în şedinţă  de îndată
                  Având în vedere referatul  de aprobare nr.3648/16.06.2021 al primarului si raportul de specialitate a
compartimentului  privind solicitarea de prelungire a Scrisorii de Garanție nr. 820/12.10.2017  de la FNGCIMM
SA IFN in valoare de 1.814.000,00  lei in vederea garantării obligațiilor de plata a avansului de 1.814.000,00 lei
din fonduri  nerambursabile pentru implementarea proiectului  intitulat:  „  Modernizare străzi  în comuna Fîrdea,
județ Timiș ”, in baza contractului de finantare nerambursabila nr.  C0720RN00011653700118/28.09.2017 - cod
contract PNDR 2014 – 2020 cu modificările si  completările ulterioare, in favoarea Agentiei pentru Finantarea
Investitiilor Rurale.
                    Având în vedere proiectul de hotărâre și  avizul favorabil al comisiei de specialitate  A a consiliului local   -
activităti  economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie  comunală  și  servicii
comerț,administrarea  domeniului  public  și  privat   privind solicitarea  de prelungire  a  Scrisorii  de  Garanție  nr.
820/12.10.2017  de la FNGCIMM SA IFN in valoare de 1.814.000,00  lei in vederea garantării obligațiilor de plata
a  avansului  de  1.814.000,00  lei  din  fonduri  nerambursabile  pentru  implementarea  proiectului  intitulat:
„  Modernizare  străzi  în  comuna  Fîrdea,  județ  Timiș  ”,  in  baza  contractului  de  finantare  nerambursabila  nr.
C0720RN00011653700118/28.09.2017  -  cod  contract  PNDR  2014  –  2020  cu  modificările  si  completările
ulterioare, in favoarea Agentiei pentru Finantarea Investitiilor Rurale.
                  In temeiul prevederilor art.129  alin. (1)   alin. 2  lit. b şi alin. 4 lit. „d„ şi „e„ şi art.139 alin. (3) litera
„d„  din O.U.G. nr. 57/2019  Codul  administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta:
                                                                    
                                                                         HOTĂRÂRE           
                  Art. 1 Se aproba solicitarea prelungirii pana la data de 28.03.2022  a Scrisorii de Garantie nr.
820/12.10.2017   de la FNGCIMM SA IFN in valoare de 1.814.000,00  lei,  in vederea garantarii obligatiilor de
plata a avansului de 1.814.000,00 lei   din fondurile nerambursabile pentru implementarea proiectului intitulat:
„  Modernizare  străzi  în  comuna  Fîrdea,  județ  Timiș  ”,  in  baza  contractului  de  finantare  nerambursabila  nr.
C0720RN00011653700118/28.09.2017  -  cod  contract  PNDR  2014  –  2020  cu  modificările  si  completările
ulterioare, in favoarea Agentiei pentru Finantarea Investitiilor Rurale.
                   Art. 2  Primarul Comunei  FÂRDEA, jud. Timiș  va duce la indeplinire prevederile prezentei hotărâri
                   Art. 3 –Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  8 voturi „pentru” din 8 consilieri prezenți și  11 consilieri 
în funcție 
                  Art. 4 – Prezenta hotărâre se comunică:

- Instituției Prefectului – Județul Timiș
- Primarului comunei Fârdea
- FNGCIMM
- Se afișează pe site-ul Primăriei
- La dosar
-

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                                        CONTRASEMNEAZĂ –Secretar general
 Consilier Păun Vasiloni Alin                                                                           Amăriucă – Neamţu Doina 
                


